
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Минобрнауки Амурской области)

П Р И К А З
27 .02.2025 №  202

г. Благовещенск

Об утверждении результатов регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2024/25 учебном году по общеобразовательным 

предметам «История», «Г еография», «Физическая культура»

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утверждённого приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678, протоколов заседаний жюри регионального 
этапа всероссийской олимпиады школьников по предметам «История» от
21.02.2025 № 2, «География» от 24.02.2025 № 1, «Физическая культура» от
24.02.2025 № 1,
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:
1.1. Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников по предмету «История» согласно приложению № 1 к настоящему 
приказу;

1.2. Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников по предмету «География» согласно приложению № 2 к настоящему 
приказу.

1.3. Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников по предмету «Физическая культура» согласно приложению № 3 к 
настоящему приказу.

2. Отделу общего образования (Шишкина Л.С.) разместить настоящий 
приказ на официальном сайте министерства образования и науки Амурской 
области в разделе «Всероссийская олимпиада школьников».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
министра ^

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 00C09CF914EC9AAA9EEA4AFEEC92D3B7D9 
Владелец Поцелуева Элина Борисовна 
Действителен с 07.06.2024 по 31.08.2025

Э.Б. Поцелуева



Приложение № 1 к приказу 
министерства образования 
и науки Амурской области 
от 27.02.2025 № 202

Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по предмету
«История»

№
п/п

Ф .И.О. участника П олное наименование общ еобразовательной  
организации

Класс
обучения

И тоговы й
результат

(баллы)

Статус участника  
(победитель/ 

призер/ 
участник)

9-11 класс
1. Джуматаева Ю лия 

Искандеровна
федеральное государственное бю джетное 
образовательное учреждение высшего 
образования «Благовещ енский государственный 
педагогический университет»

11 121 П обедитель 1

2. Егорова М ария 
Денисовна

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Лицей №  11 
города Благовещ енска»

11 116 Призер 2

3. М иргянова А нгелина 
А ндреевна

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Г имназия №  1 
города Благовещ енска»

10 108 Призер 3

4. Ж еймаш ина А лександра 
Олеговна

муниципальное общ еобразовательное автономное 
учреждение гимназия №  9 города Свободного

11 85 Призер 4

5. Пантю ш ин А ртём 
Ю рьевич

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Лицей №  11 
города Благовещ енска»

11 81 Призер 5



2

6. Бедник Пётр 
Александрович

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Ш кола №  26 
города Благовещ енска»

11 67 Призер 6

7. П еркова Елизавета 
Васильевна

М УН И ЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩ ЕО БРА ЗО ВА ТЕЛЬН О Е А ВТО Н О М Н О Е 
У ЧРЕЖ ДЕН И Е «КЛА ССИ ЧЕСКА Я ГИМ НАЗИЯ 
№ 2» Г.ТЫ НДЫ  А М УРСКО Й  ОБЛАСТИ

11 63 Призер 7

8. Х алипский Даниил 
Андреевич

М УН И ЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩ ЕО БРА ЗО ВА ТЕЛЬН О Е А ВТО Н О М Н О Е 
У ЧРЕЖ ДЕН И Е «КЛА ССИ ЧЕСКА Я ГИМ НАЗИЯ 
№ 2» Г.ТЫ НДЫ  А М УРСКО Й  ОБЛАСТИ

9 59 У частник 8

9. Л иповик Дмитрий 
Станиславович

М УН И ЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩ ЕО БРА ЗО ВА ТЕЛЬН О Е А ВТО Н О М Н О Е 
У ЧРЕЖ ДЕН И Е «КЛА ССИ ЧЕСКА Я ГИМ НАЗИЯ 
№ 2» Г.ТЫ НДЫ  А М УРСКО Й  ОБЛАСТИ

10 58 У частник 9

10. Селедцова Снежана 
Родионовна

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Поярковская 
средняя общ еобразовательная ш кола № 1»

11 56 У частник 10

11. Савченко Дарья 
Александровна

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Г имназия 
№  25 города Благовещ енска имени Г ероя России 
А ндрея Иванова»

10 55 У частник 11

12. Ф едоренко Ю лиана 
А ндреевна

М униципальное общ еобразовательное 
бю джетное учреждение М агдагачинская средняя 
общ еобразовательная ш кола №1

11 54 У частник 12

13. Носовцева Софья 
А натольевна

М униципальное общ еобразовательное 
учреждение «Ш кола №  14 города 
Благовещ енска»

9 51 У частник 13

14. Булатова Виолетта 
Владимировна

М униципальное общ еобразовательное 
бю джетное учреждение Н овобурейская средняя 
общ еобразовательная ш кола №  1

10 50 У частник 14



3

15. Вельдяйкин Артём 
Константинович

М униципальное общ еобразовательное 
бю джетное учреждение «Ромненская средняя 
общ еобразовательная ш кола имени 
И.А. Г ончарова»

11 49 У частник 15

16. Белякова А лена 
Владимировна

М униципальное общ еобразовательное 
автономное учреждение гимназия № 8 городского 
округа города Райчихинска А мурской области

10 40 У частник 16

17. М ураро А лиса 
А лексеевна

М УН И ЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩ ЕО БРА ЗО ВА ТЕЛЬН О Е А ВТО Н О М Н О Е 
У ЧРЕЖ ДЕН И Е «КЛА ССИ ЧЕСКА Я ГИМ НАЗИЯ 
№ 2» Г.ТЫ НДЫ  А М УРСКО Й  ОБЛАСТИ

10 35 У частник 17

18. Ф ёдорова Л илия 
Викторовна

М униципальное общ еобразовательное 
автономное учреждение средняя 
общ еобразовательная ш кола №  15 городского 
округа города Райчихинска

10 35 У частник 17

19. Г олик Семён 
Константинович

М униципальное общ еобразовательное 
бю джетное учреждение средняя 
общ еобразовательная ш кола №  7 имени Г ероя 
России И.В. Ткаченко города Тынды А мурской 
области

10 31 У частник 18

20. Г айворонский М атвей 
Романович

М униципальное общ еобразовательное 
автономное учреждение «Ш кола №  17 города 
Благовещ енска»

9 30 У частник 19

21. А ндросова Диана 
Александровна

М униципальное общ еобразовательное 
автономное учреждение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  2 с углубленным 
изучением отдельных предметов г. Ш имановска 
имени П етра Г еоргиевича Эпова»

11 29 У частник 20

22. Петров А лексей 
Владимирович

М униципальное общ еобразовательное 
учреждение «Ш кола №  14 города 
Благовещ енска»

9 28 У частник 21



4

23. Ш евченко Игорь 
Андреевич

М униципальное общ еобразовательное 
бю джетное учреждение Л ицей №  8 города Тынды 
А мурской области

10 28 У частник 21

24. Ш евченко М ария 
Евгеньевна

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение города 
Белогорск «Ш кола № 200 с углубленным 
изучением отдельных предметов»

10 27 У частник 22

25. Ясинская Софья 
М аксимовна

М униципальное общ еобразовательное 
бю джетное учреждение М агдагачинская средняя 
общ еобразовательная ш кола №1

9 27 У частник 22

26. Белоногова Виктория 
Олеговна

М униципальное общ еобразовательное 
автономное учреждение «Ш кола №  26 города 
Благовещ енска»

9 23 У частник 23

27. П лыгун П олина 
Сергеевна

М униципальное общ еобразовательное 
автономное учреждение средняя 
общ еобразовательная ш кола №  1

10 23 У частник 23

28. Черняк Д иана А ндреевна М униципальное общ еобразовательное 
учреждение «Г имназия №  25 города 
Благовещ енска имени Г ероя России Андрея 
Иванова»

9 21 У частник 24

29. Васю кович Н аталья 
Александровна

муниципальное общ еобразовательное автономное 
учреждение средняя общ еобразовательная ш кола 
№  2 города Свободного

9 16 У частник 25

30. Котова М ария Сергеевна М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Г имназия №  1 
города Благовещ енска»

9 15 У частник 26

31. Василенко Влада 
Дмитриевна

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Лицей №  11 
города Благовещ енска»

10 14 У частник 26

32. М олявко София 
М ихайловна

М униципальное общ еобразовательное 
автономное учреждение средняя 
общ еобразовательная ш кола №  5

9 10 У частник 27



5

33. Погасиенко П олина 
Евгеньевна

М униципальное общ еобразовательное 
бю джетное учреждение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола № 7 рабочего 
поселка (поселка городского типа) Прогресс 
А мурской области»

11 8 У частник 28

34. Щ ербанев Кирилл 
Андреевич

М униципальное общ еобразовательное 
бю джетное учреждение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  4 рабочего 
поселка (поселка городского типа) Прогресс 
А мурской области»

10 4 У частник 29

35. Смердова А лиса 
Игоревна

М униципальное общ еобразовательное 
бю джетное учреждение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  20 рабочего 
поселка (поселка городского типа) Прогресс 
А мурской области»

9 0 У частник 30



6

Приложение № 2 к приказу 
министерства образования 
и науки Амурской области 
от от 27.02.2025 № 202

Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по предмету
«Г еография»

№
п/п

Ф .И.О. участника П олное наименование общ еобразовательной  
организации

Класс
обучения

И тоговы й
результат

(баллы)

Статус участника  
(победитель/ 

призер/ 
участник)

9 класс
1. Г асанова Эльвира 

Садияровна
М униципальное общ еобразовательное 
бю джетное учреждение «Новочесноковская 
средняя общ еобразовательная школа»

9 66,5 П обедитель 1

2. Котова М ария Сергеевна М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Г имназия №  1 
города Благовещ енска»

9 32 Призер 2

3. Кудрявцев Радислав 
М ихайлович

М униципальное общ еобразовательное 
бю джетное учреждение Л ицей №  8 города Тынды 
А мурской области

9 24,5 У частник 3

4. Богунова А нна Сергеевна М УН И ЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩ ЕО БРА ЗО ВА ТЕЛЬН О Е А ВТО Н О М Н О Е 
У ЧРЕЖ ДЕН И Е «КЛА ССИ ЧЕСКА Я ГИМ НАЗИЯ 
№ 2» Г.ТЫ НДЫ  А М УРСКО Й  ОБЛАСТИ

9 23 У частник 4

5. М ихайловская Елизавета 
Александровна

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Ш кола №  26 
города Благовещ енска»

9 18 У частник 5

6. Кузьпелева М арина 
Александровна

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Средняя

9 12,5 У частник 6



7

ш кола №  172»
7. Кучумова А нгелина 

М аксимовна
М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Средняя 
ш кола №  95 им. Н. Щ укина»

9 8,5 У частник 7

8. Белоусов Захар 
Сергеевич

М униципальное общ еобразовательное 
автономное учреждение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  4 с углубленным 
изучением отдельных предметов г. Ш имановска»

9 7 У частник 8

10-11 к л асс

1. Г асанова Ш аргия 
Садияровна

М униципальное общ еобразовательное 
бю джетное учреждение «Новочесноковская 
средняя общ еобразовательная школа»

11 67,5 П обедитель 1

2. Титаренко Дамир 
А натольевич

муниципальное общ еобразовательное автономное 
учреждение Константиновская средняя 
общ еобразовательная ш кола

11 38 Призер 2

3. Л ещ инский Дамир 
Романович

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Лицей №  11 
города Благовещ енска»

10 35,5 Призер 3

4. М аслов А лександр 
Евгеньевич

М униципальное общ еобразовательное 
учреждение средняя общ еобразовательная ш кола 
№1 г. Свободного

10 34,5 Призер 4

5. Андросова
Д иана А лександровна

М униципальное общ еобразовательное 
автономное учреждение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  2 с углубленным 
изучением отдельных предметов г. Ш имановска 
имени П етра Г еоргиевича Эпова»

11 34,5 Призер 4

6. М аксимчук Константин 
А натольевич

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Ш кола №  13 
города Благовещ енска»

10 31 Призер 5

7. Баяндина А настасия 
А лексеевна

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение средняя

11 31 Призер 5



8

общ еобразовательная ш кола №  2 пгт Серышево
8. Карягина Ж анна 

Евгеньевна
М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Средняя 
ш кола №  1 им. А.П. Гайдара»

10 29,5 У частник 6

9. Рубан Н икита 
Вячеславович

муниципальное бю джетное общ еобразовательное 
учреждение «Ф евральская средняя 
общ еобразовательная школа»

10 29,5 У частник 6

10. Панченко Евгений 
И ванович

М униципальное общ еобразовательное 
бю джетное учреждение Н овобурейская средняя 
общ еобразовательная ш кола №  3

10 29 У частник 7

11. М акаренко Н икита 
Дмитриевич

М униципальное общ еобразовательное 
автономное учреждение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  2 с углубленным 
изучением отдельных предметов г. Ш имановска 
имени П етра Г еоргиевича Эпова»

11 25,5 У частник 8

12. Багина Ю лия 
Константиновна

М униципальное общ еобразовательное 
бю джетное учреждение Н овобурейская средняя 
общ еобразовательная ш кола №  3

10 25 У частник 9

13. Ю ферева Елена 
Владимировна

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение средняя 
общ еобразовательная ш кола № 2 пгт Серышево

10 25 У частник 9

14. Нафиков Данил 
Сергеевич

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение 
Новоалександровская средняя 
общ еобразовательная ш кола

10 24,5 У частник 10

15. М ихайленко М ария 
Викторовна

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Л ицей №  11 
города Благовещ енска»

11 23,5 У частник 11

16. О всянникова Ольга 
Владиславовна

М униципальное общ еобразовательное 
автономное учреждение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  3 г. Ш имановска»

10 23,5 У частник 11



9

17. Ф ролов М ихаил 
М ихайлович

М униципальное общ еобразовательное 
бю джетное учреждение средняя 
общ еобразовательная ш кола №  6 города Тынды 
А мурской области

11 23,5 У частник 11

18. Г орячих А настасия 
Игоревна

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение Средняя 
общ еобразовательная Ш кола №  1 пгт Серышево 
имени Сергея Бондарева

10 21 У частник 12

19. Х анин Кирилл 
Александрович

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение Чигиринская 
средняя общ еобразовательная ш кола с 
углубленным изучением отдельных предметов

10 21 У частник 12

20. Г ордейко Дарья 
А ндреевна

М униципальное общ еобразовательное 
учреждение средняя общ еобразовательная ш кола 
№1 г. Свободного

11 20,5 У частник 13

21. Лосев М аксим 
Евгеньевич

М униципальное общ еобразовательное 
автономное учреждение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  2 с углубленным 
изучением отдельных предметов г. Ш имановска 
имени П етра Г еоргиевича Эпова»

11 20,5 У частник 13

22. Бахметьева Инна 
Александровна

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Ш кола № 17 
города Белогорск»

11 19,5 У частник 14

23. Белая Кристина 
Евгеньевна

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Г имназия №  1 
города Благовещ енска»

11 17 У частник 15

24. Г орошко Ксения 
М аксимовна

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение Средняя 
общ еобразовательная Ш кола №  1 пгт Серышево 
имени Сергея Бондарева

11 17 У частник 15

25. Сырый Ксения 
А лексеевна

М униципальное общ еобразовательное 
бю джетное учреждение Л ицей №  8 города Тынды

10 16,5 У частник 16



10

А мурской области
26. Л арина Ю лия 

Александровна
М униципальное бю джетное 
общ еобразовательное учреждение средняя 
общ еобразовательная ш кола №  3 города 
Сковородино

11 15 У частник 17

27. Иванащ енко Валерия 
Александровна

М униципальное общ еобразовательное 
автономное учреждение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  2 с углубленным 
изучением отдельных предметов г. Ш имановска 
имени П етра Г еоргиевича Эпова»

11 12 У частник 18

28. И звесткин Дмитрий 
Александрович

М униципальное общ еобразовательное 
автономное учреждение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  1 г. Ш имановска»

11 11,5 У частник 19

29. Колтунов Артём 
И ванович

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Ш кола № 17 
города Белогорск»

11 10 У частник 20



11

Приложение № 3 к приказу 
министерства образования 
и науки Амурской области 
от от 27.02.2025 № 202

Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по предмету
«Физическая культура»

№
п/п

Ф .И.О. участника П олное наименование общ еобразовательной  
организации

Класс
обучения

И тоговы й
результат

(баллы)

Статус участника  
(победитель/ 

призер/ 
участник)

9-11 класс (девуш ки)

1. Кузьминич Ирина 
А ндреевна

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Гимназия №1 
города Белогорск»

11 78,70 П обедитель 1

2. Краснош апко А нна 
А лексеевна

М униципальное общ еобразовательное 
бю джетное учреждение Л ицей № 8 города Тынды 
А мурской области

10 73,94 Призёр 2

3. Плотникова Диана 
Витальевна

М униципальное общ еобразовательное 
бю джетное учреждение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  4 рабочего 
поселка (поселка городского типа) Прогресс 
А мурской области»

10 72,84 Призёр 3

4. Тищенко Валерия 
Евгеньевна

М униципальное бю джетное образовательное 
учреж дение-средняя общ еобразовательная ш кола 
№  1 г. Завитинска А мурской области

10 70,10 Призёр 4

5. Кондраш ева А лина 
А ндреевна

М униципальное общ еобразовательное 
автономное учреждение средняя 
общ еобразовательная ш кола № 2 г. Свободного

11 69,37 Призёр 5



12

6. Батищ ева Виктория 
Дмитриевна

М униципальное общ еобразовательное 
учреждение Тамбовская средняя 
общ еобразовательная школа

9 66,73 Призёр 6

7. Чикачёва Валерия 
Евгеньевна

М униципальное общ еобразовательное 
автономное учреждение средняя 
общ еобразовательная ш кола №1 городского 
округа города Райчихинска А мурской области

10 64,87 У частник 7

8. Похитайло М ария 
Ивановна

М униципальное общ еобразовательное 
автономное учреждение «Черновская средняя 
общ еобразовательная школа 
им. Н.М. Распоповой»

9 62,19 У частник 8

9. Г осман М арианна 
Константиновна

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Ш кола №  14 
города Благовещ енска»

9 59,75 У частник 9

10. Долгая А лександра 
П етровна

М униципальное бю джетное образовательное 
учреж дение-средняя общ еобразовательная ш кола 
№  5 г. Завитинска А мурской области

11 55,49 У частник 10

11. Волобуева А нна 
Сергеевна

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Поярковская 
средняя общ еобразовательная ш кола № 1»

10 54,82 У частник 11

12. Ф илоненко А лександра 
Евгеньевна

М униципальное общ еобразовательное 
бю джетное учреждение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  4 рабочего 
поселка (поселка городского типа) Прогресс 
А мурской области»

9 50,69 У частник 12

13. М инеева Кристина 
А лексеевна

М униципальное бю джетное образовательное 
учреждение средней общ еобразовательной 
ш колы ж.д. ст. Бам

10 49,72 У частник 13

14. Л азарева А нна 
А ндреевна

М униципальное общ еобразовательное 
бю джетное учреждение Л ицей № 8 города Тынды 
А мурской области

10 49,25 У частник 14



13

15. П авлова П олина 
Александровна

М униципальное общ еобразовательное 
автономное учреждение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  4 с углубленным 
изучением отдельных предметов г. Ш имановска»

9 48,63 У частник 15

16. Ховайло Виктория 
Руслановна

М униципальное общ еобразовательное 
учреждение Косицынская средняя 
общ еобразовательная школа

11 48,38 У частник 16

17. Казанцева П олина 
А ндреевна

М униципальное общ еобразовательное 
автономное учреждение средняя 
общ еобразовательная ш кола № 2 г. Свободного

10 47,35 У частник 17

18. Дроздова П олина 
Сергеевна

М униципальное общ еобразовательное 
автономное учреждение гимназия № 9 города 
Свободного

10 44,93 У частник 18

19. А сеева А настасия 
Олеговна

М униципальное общ еобразовательное 
автономное учреждение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  4 с углубленным 
изучением отдельных предметов г. Ш имановска»

11 43,78 У частник 19

20. Руфа Анастасия 
Сергеевна

М униципальное общ еобразовательное 
автономное учреждение средняя 
общ еобразовательная ш кола №  1

9 43,73 У частник 20

21. Раменская Диана 
Александровна

М униципальное общ еобразовательное 
бю джетное учреждение Новобурейская средняя 
общ еобразовательная ш кола №  3

11 42,69 У частник 21

22. Ш алыгина Дарья 
А натольевна

М униципальное общ еобразовательное 
автономное учреждение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  4 с углубленным 
изучением отдельных предметов г. Ш имановска»

10 42,23 У частник 22

23. Завражина Кира 
Н иколаевна

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение Чигиринская 
средняя общ еобразовательная ш кола с 
углубленным изучением отдельных предметов

9 41,76 У частник 23



14

24. Бобоедова А нна 
Ю рьевна

М униципальное общ еобразовательное 
бю джетное учреждение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола № 7 рабочего 
поселка (поселка городского типа) Прогресс 
А мурской области»

11 39,57 У частник 24

25. Г асанова Эльвира 
Садияровна

М униципальное общ еобразовательное 
бю джетное учреждение «Новочесноковская 
средняя общ еобразовательная школа»

9 38,93 У частник 25

26. Туанлу Виолетта 
Александровна

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Гимназия №1 
города Белогорск»

10 38,25 У частник 26

27. Копылова Татьяна 
Сергеевна

М униципальное общ еобразовательное 
учреждение «Сычёвская средняя 
общ еобразовательная школа»

9 26,99 У частник 27

28. Рустанова Елена 
М аксимовна

М униципальное общ еобразовательное 
автономное учреждение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  4 с углубленным 
изучением отдельных предметов г. Ш имановска»

10 33,52 У частник 28

9-11 к л асс  (ю нош и)
1. Косырев А льберт 

Сергеевич
М униципальное общ еобразовательное 
бю джетное учреждение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  4 рабочего 
поселка (поселка городского типа) Прогресс 
А мурской области»

11 84,28 Победитель1

2. Луковский Г леб 
Вадимович

М униципальное общ еобразовательное 
бю джетное учреждение Л ицей № 8 города Тынды 
А мурской области

11 79,61 Призёр 2

3. Петров Алексей 
Владимирович

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Ш кола №  14 
города Благовещ енска»

9 79,54 Призёр 3



15

4. Х арчев Кирилл 
Романович

М униципальное бю джетное образовательное 
учреждение средней общ еобразовательной 
ш колы ж.д. ст. Бам

11 77,25 Призёр 4

5. Сенькин Илья 
Васильевич

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Лицей №  11 
города Благовещ енска»

10 73,02 Призёр 5

6. Ш евченко И ван 
Александрович

М униципальное общ еобразовательное 
учреждение Косицынская средняя 
общ еобразовательная школа

11 71,08 Призёр 6

7. Борщ  Данил Денисович М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Ш кола №  23 
города Благовещ енска»

11 70,79 Призёр 7

8. А леш кович Дмитрий 
Сергеевич

М униципальное общ еобразовательное 
автономное учреждение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  1 г. Ш имановска»

11 68,83 У частник 8

9. Ч ум ак Семен А ндреевич М УН И Ц И П А ЛЬН О Е
ОБЩ ЕО БРА ЗО ВА ТЕЛЬН О Е А ВТО Н О М Н О Е 
У ЧРЕЖ ДЕН И Е «КЛА ССИ ЧЕСКА Я ГИМ НАЗИЯ 
№ 2» Г.ТЫ НДЫ  А М УРСКО Й  ОБЛАСТИ

11 66,84 У частник 9

10. Деркач Глеб 
Викторович

М УН И Ц И П А ЛЬН О Е
ОБЩ ЕО БРА ЗО ВА ТЕЛЬН О Е А ВТО Н О М Н О Е 
У ЧРЕЖ ДЕН И Е «КЛА ССИ ЧЕСКА Я ГИМ НАЗИЯ 
№ 2» Г. ТЫ НДЫ  А М У РСКО Й  ОБЛАСТИ

11 66,71 У частник 10

11. Трояновский Богдан 
А лексеевич

М униципальное общ еобразовательное 
учреждение «Сычёвская средняя 
общ еобразовательная школа»

11 66,38 У частник 11

12. Х ван Руслан 
Владиславович

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Ш кола №  5 
города Благовещ енска»

10 65,85 У частник 12

13. Ивашнёв М аксим 
Евгеньевич

М униципальное общ еобразовательное 
автономное учреждение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  4 с углубленным

9 65,72 У частник 13



16

изучением отдельных предметов г. Ш имановска»
14. Григорьев Степан 

Сергеевич
М униципальное общ еобразовательное 
автономное учреждение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  4 с углубленным 
изучением отдельных предметов г. Ш имановска»

9 65,19 У частник 14

15. Г аркушев И ван 
Н иколаевич

М униципальное общ еобразовательное 
бю джетное учреждение Новобурейская средняя 
общ еобразовательная ш кола №  3

11 65,11 У частник 15

16. Кочкарев А лексей 
Дмитриевич

М униципальное бю джетное образовательное 
учреж дение-средняя общ еобразовательная ш кола 
№  5 г. Завитинска А мурской области

9 64,85 У частник 16

17. Сивоконь Константин 
Евгеньевич

М униципальное общ еобразовательное 
автономное учреждение «Средняя 
общ еобразовательная школа №  4 с углубленным 
изучением отдельных предметов г. Ш имановска»

9 64,47 У частник 17

18. Рыбников Данил 
Александрович

М униципальное бю джетное 
общ еобразовательное учреждение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  2 с. 
Екатеринославка»

10 63,19 У частник 18

19. Будаев Сергей 
Денисович

М униципальное общ еобразовательное 
автономное учреждение «Средняя 
общ еобразовательная школа №  4 с углубленным 
изучением отдельных предметов г. Ш имановска»

10 62,86 У частник 19

20. Курасбедиани Давид 
М ихайлович

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Ш кола №  15 
города Благовещ енска»

10 61,42 У частник 20

21. Быков Данил 
Александрович

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение Чигиринская 
средняя общ еобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов

10 61,11 У частник 21

22. Ярём а Тимур 
Евгеньевич

М униципальное общ еобразовательное 
учреждение Косицынская средняя

9 59,10 У частник22



17

общ еобразовательная школа
23. М ылуш  Тимур 

Владимирович
М униципальное бю джетное образовательное 
учреж дение-средняя общ еобразовательная ш кола 
№  3 г. Завитинска А мурской области

10 58,80 У частник 23

24. Зю зько Роман 
Сергеевич

М униципальное общ еобразовательное 
автономное учреждение средняя 
общ еобразовательная ш кола №  8 города 
Свободного

10 57,78 У частник 24

25. Диванов Умар 
М ухабатович

М униципальное общ еобразовательное 
бю джетное учреждение Л ицей № 8 города Тынды 
А мурской области

9 57,45 У частник 25

26. Коновалов Владислав 
М ихайлович

М униципальное общ еобразовательное 
бю джетное учреждение средняя 
общ еобразовательная ш кола №  6 города Тынды 
А мурской области

10 57,42 У частник 26

27. Скоросов Дмитрий 
Сергеевич

М униципальное автономное образовательное 
учреждение Верхнезейская средняя 
общ еобразовательная школа Зейского 
муниципального округа

9 56,82 У частник 27

28. Томчук Н икита 
Сергеевич

М униципальное общ еобразовательное 
автономное учреждение гимназия № 9 города 
Свободного

11 53,15 У частник 28

29. Екимов Даниил 
Вадимович

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Ш кола № 4 
города Белогорск»

11 52,88 У частник 29

30. Дегтярев Денис 
П авлович

М униципальное общ еобразовательное 
автономное учреждение «Средняя 
общ еобразовательная школа №  4 с углубленным 
изучением отдельных предметов г. Ш имановска»

11 49,18 У частник 30

31. Купин Клим П авлович М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Гимназия №1 
города Белогорск»

9 48,92 У частник 31



18

32. Поленов М ихаил 
Константинович

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Средняя 
ш кола №  1 им. А.П. Гайдара»

10 45,64 У частник 32

33. М амайчук Артём 
Романович

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Ш кола №11 
города Белогорск»

11 44,96 У частник 33

34. Бурвин Семён 
Александрович

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Ш кола №3 
города Белогорск»

10 42,10 У частник 34

35. Черных Степан 
А лексеевич

М униципальное общ еобразовательное 
бю джетное учреждение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  4 рабочего 
поселка (поселка городского типа) Прогресс 
А мурской области»

10 40,21 У частник 35

36. Г алуза А рсений 
А лексеевич

М униципальное общ еобразовательное 
автономное учреждение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  4 с углубленным 
изучением отдельных предметов г. Ш имановска»

10 37,21 У частник 36

37. Выродов М атвей 
Андреевич

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Средняя 
ш кола №  172»

9 35,52 У частник 37


